ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Берегово-Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района

Республики Мордовия
31.12.2015 г.                                                                                                      №67
с.Б.Сыреси
"Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Берегово-Сыресевского сельского  поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, имеющие целевое назначение"

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Берегово-Сыресевского сельского поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, имеющие целевое назначение.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении  бюджета Берегово-Сыресевского сельского поселения, начиная с бюджета на 2016 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера  администрации Берегово-Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района Шаляеву М.И.
	Глава Берегово-Сыресевского
сельского поселения Ичалковского

муниципального района

Республики Мордовия                        Пискайкин А.К.

Приложение 1
к постановлению администрации

Б.Сыресевского сельского поселения

                                                                                          от 31.12.2016 г.                       №67

Порядок
определения перечня и кодов целевых статей расходов  бюджета Берегово-Сыресевского  сельского поселения, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов сельских поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Каждому виду межбюджетных трансфертов присваивается уникальный код целевой статьи, обеспечивающий привязку бюджетных ассигнований к конкретным направлениям расходования средств на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления по вопросам местного значения, на финансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, переданных для осуществления органам местного самоуправления, или на финансирование в иных случаях в соответствии с решениями Совета депутатов Ичалковского муниципального района  Республики Мордовия и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.

3. Отражение расходов бюджетов сельских поселений, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, с сохранением кода направлений расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов), по которому отражаются расходы районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

4. Перечень и коды направлений расходов бюджетов сельских поселений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, установлены в приложении к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку определения перечня
и кодов целевых статей расходов бюджета Берегово-Сыресевского сельского
поселения, финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из районного
бюджета Ичалковского муниципального района

Республики Мордовия
Перечень и коды
направлений расходов бюджета Берегово-Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

	Код направления расходов
	Наименование кода направления расходов

	42000
	Мероприятия по реализации отдельных полномочий органов местного самоуправления

	42010
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда

	42330
	Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда

	L0000
	Расходы районного бюджета, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	L0180
	Софинансирование реализации мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"

	L0183
	Софинансирование развития социальной и инженерной инфраструктуры в сельской местности

 Глава Берегово-Сыресевского

 сельского поселения Ичалковского

 муниципального района

 Республики Мордовия                                                                   А.К.Пискайкин

Исполнитель: Шаляева М.И. (2-53-21)